
 
 

UCHWAŁA NR VI/64/2024 
RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM 

z dnia 30 października 2024 roku 

w sprawie określenia zasad bezpłatnego przejmowania nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne 
na własność gminy Gródek nad Dunajcem. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.  a,  art.40  ust. 2 pkt 3 oraz  art. 41 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. 
o samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z 2024 r.  poz. 1465),  art. 20 pkt 2, art. 24 ust. 1 ustawy  z dnia  21 sierpnia  
1997 r.  o gospodarce  nieruchomościami  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), Rada Gminy Gródek nad Dunajcem 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala  się  zasady  bezpłatnego przejmowania nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne na 
własność gminy Gródek nad Dunajcem. Gmina Gródek nad Dunajcem może przejąć bezpłatnie na własność 
drogę wewnętrzną po łącznym spełnieniu następujących wymagań: 

1. Współwłaściciele drogi wyrazili pisemną zgodę na bezpłatne jej przejęcie przez gminę wraz z mapą 
podziałową oraz aktualnymi wyrysami mapy ewidencyjnej i zasadniczej, aktualnym wypisem z rejestru 
gruntów oraz  odpisem z księgi wieczystej. 

2. Droga jest wyodrębniona geodezyjnie, której szerokość wynosi minimum 5 metrów oraz jest 
nie mniejsza od szerokości ustalonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, aktualnym 
w dacie przejmowania drogi. 

3. Jeżeli w drodze usytuowany jest chodnik, jego szerokość przy jezdni jest nie mniejsza niż 1,5 m, 
z dopuszczeniem miejscowego zmniejszenia chodnika w trudnych warunkach do 1,0 m. 

4. Droga powinna stanowi dojazd do co najmniej 3 zabudowanych nieruchomości. 

5. Droga ma ustabilizowane w terenie granice, a jeżeli istnieją wątpliwości co do przebiegu granic przed 
wydaniem opinii przez właściwą Komisję Rady Gminy ds. infrastruktury gminy, geodeta na zlecenie 
wnioskodawców przejęcia drogi wskaże jej granice. 

6. Została wydana pozytywna opinia Komisji Rady Gminy właściwej ds. infrastruktury gminy. 

7. Droga nie jest obciążona należnościami publicznoprawnymi z tytułu wyłączenia gruntu z produkcji 
rolnej. 

8. Przejmowana nieruchomość posiada uregulowany stan prawny oraz jest wolna od wszelkich zobowiązań 
i obciążeń na rzecz osób trzecich. 

§ 2. Zapisy zawarte w niniejszej uchwale nie dotyczą nabywania nieruchomości wydzielanych pod 
poszerzenie istniejących dróg zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 3. Przejęcie  drogi  wewnętrznej  lub  nieruchomości  przeznaczonej  pod  drogę  nie zobowiązuje  Gminy  
do natychmiastowego podjęcia działań inwestycyjnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 6866



§ 4. Łączne spełnienie zasad określonych w §1 jest podstawą do przygotowania przez Urząd Gminy Gródek 
nad Dunajcem projektu uchwały o bezpłatnym przejęciu drogi wewnętrznej na własność gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek nad Dunajcem. 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6866


	UCHWAŁA NR VI/64/2024 RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-11-07T14:26:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




